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má Krknu} iebyl m Ukí JA nlzy m jí draly do oti Zxiíink ptiiniúty
Nanadu? Jí uku nikdy náhl

ní a v vfeio víudy lyl dvojná- -

ÍZJÍ LÁMKÁ
fvhiih trMlMhi)nt vzhledu J- -

ho zevičjáík Jakob zjevoval
—

zakřiknout! kráau kteří íiedo-vol- íl

luf živ nebo nikdo jiný
zcela w ťMVtwMÚ ViičjAek taktf

to itthyi UU-r- uchvátil alečnu
Klu Ale bvla Ut jeho Iovh '

Dr V Atiž
íúkař n rtinliojtč

fcýfsl vobtnUr kllolliy Afortíbn

tmly prirf At% Pawlika pro umo-

ří ÍMtkk a ehirurgbké klinik

pnt ňrt Kiáuly r l'raw
JMA viecbof lnlé a #urW

ÍAky % vlsutbl lsb'řt(ř cssiou
m os pvfiáiní
UM Blu Isltod A?„ ClilCM' IU

iríattá ale tak nčjakivíe Ví'léla žeřiu efektního drží

hoi milována a trochu i rozhy- -

ékán Kolem tn-- cílí val a do

jití míry pejycli její avét Ií- -

Jidy jí obklopiijí':! U'M u jcjicti
nohou —- ký div h: vroalla V že-

nu v podataté aícu velmi dobrou a

néžnou ale ženu která píee jen

nebyla proata trochy marnív£

touhy jeiitnotí Ony vlaMnontí

nice byly vždy v převaze nad li
mito a po pravdí řečeno ani tě-

mi mnoho lidí z jejího okolí netř

elo meméní víak byly prcce

jen zdrojem víeí velmi iiejíjem- -

ncb a rro ní nemilých A pravé

jen proní vlanfoe pro její duáev- -

ní Život A to bylo tehdy kdy r
náhlou amrtí otcovou ocitla tako- -

ka arna v Sirem tom vétí S- -

ftra její vdána nice áťatne n

řece jnouc nefifaMtna jak někdy
iiodívnř život kombinuje Jyla
daleko v IJIifícIi jakoby tedy ani

iro ni rozenou 1'rnžku nežila

Strávila u ní Kla Stínová

rvní íaa po pohřbu oU-ovf- i neko-i- k

méKÍcfi ale P"k přece zaar:

vrátila ne ráda i nerada do I'ra- -

bv kde bvlv hrobv rodičů do

►amoty
Ob ta namotá ! Kdyby té neny

lo! Jak byl by její život krfymýl

Ale takto na ni doléhá jako ne-

příjemná myšlénka tíníú avými

obrazy a tenklivontí a celou lejfií

obav a Minutku Oož dm prcce

jen upylnou ale nocí! Ty dlouhé

nekonečné zimní nocil A tchuy

lo bylo kdy pykala také za avou

marnivat Tu již nenalézala vhc

příjniveiio jako kdym alft miiMÍla

jroaiti cizí lidí A to jí a počátku

bylo vel ní iiepříjcmno daky
div že touží vala zbýtí ne HVé

Neboť aé Htokrát hí opako

vala že tak oHiímcIych
I i jako

ona žijí ve avete tmíce a ze je

nutno w akkoinodovati a vyku-

tí hí iichIo to krátce a na dné dít- -

t l f t ~f iiS
He Klíčilo praill VCHKere mi'

motv Ke v brzku zbití N"

byla to Ktiad jen vňcdní touha po

sňatku aé i ta byla by přirozená

Vyla to jen Hiiaha Hinéřujíeí k to

mu zbavit i ae vwch t ech nepři-
-

jemnoKtí které jako příboj hlu

čícího moře doléhají ke břehu

Miimélélio dívčího žití

1'říležitoat k tomu brzy mc na-kytl- a

O Hvátcích vánočních do-e- í

ku příbuzným jejího ňvakra
I t 1

lovnčž jefleii clen rodiny nyi io

oktor Munk Padcnátiletý vy

soký holohlavý tento muž hyl

velmi Hvuipatiekého vzezření a je

ho tvař oko Kcnto í hIovo jevilo

vláátní podivný klid Hyl to

klid blížícího hc vyrovnanclio

Htáíí S tím tedy hc hla kcziiIiiiii- -

a ku Kodivil ve třech dnech

Ihvciio bylo zaaiumbent Padlo

rvní políbení na její rty d tc

loby co (miřela A to melo býti

skřivánkem věštícím kránné ja

ro Ale — uběhlo několik mění-cí- i

a lánka snoubenců hc nerozho-řoval- a

lrávř naopak Snoubc

nec ukázal Ke býti vAžné chiirav

A jeho Ktenky jimiž kvoii snou-

benku častoval nebyly dokonce

ulevením v bédách její samoty A

tak po dvou letech zásnub vráti-

la Kla Stínová doktoru Munkovi

iovo ilokona

A Idu — právé v týž den vy-

kvetla jí láhka nová Šla cestou

do sadu a za ní spcl muž Nepo-

zorovala ho ale Že vytrvale ji

sledoval náhle aniž védéla proč

usmála se tomu - ona přes jejíž

rty iicpřclétl UŽ tři léta — od

mirti otcovy — tento líbezný mo- -

K čemu liélti dále V jMulrobito-stec-

f Krátce přistoupil k ní H

aniž se jl představil kráécl po

dle ni kvetoucím sadem Ynducli

oiiolm dubnového dne vouíl liej

sladším aromátem pitibieiiého

jara Krásnou pohodou tcplýth

dul stromy i mnohé keře pučely

„jnj y list i kvét A tfhu jitru

ltiha bvla řista jako by na ni-

Bylo jl bcuiála třicet let když

v její muuAi vykvetl jí náJito

jy" ten kvřt ílnc opojní shnt

Ktlyt ni jprve
uve-domíl-

jeho na tíborii uviji o živo-

tu skoro w? til ulekiila Vždyť

vícckcn f cit všecko to vru-n- í

duSevní delo za okolnosti

lak zcela zvláštních "Kdo by m

byl nadál tobol" — tak sama po-

zději m říkávala A jaký div!

Vždyť ona Kla Slínová nevyhle-

dávala naprosto nijaké' příležito-

stí aby cit ten mohl vzníknouti

Žila životem osiřelého dívčeti?

které ne nemusí starat! sice o ve-

zdejší chleb ale ktcrč iiicjiiejič

nemá pro avojí Hamotu a osamě-

lost nikterak fu na růžích ustlá-

no

Otce její vrchní inženýr velikč

lio závodu zanechal jí dosti ve

likč jmění i potom Myl Mlarlií

leera ímisn byla vyvdána tak

že v tč příčínč mohla slečna Kli

bvti bez starostí Ale v cetn ni

kdo ií nemohl pomoci bylo fa ne

cítila dvojnásob opuňtčnou po

smrti otcovi ktcrčhož matka by
la o Acst l't předčila Jako když

h paluby nádherného parníku o

citne se ixMitník bouří jsa vržen

na nustč amee výspí — tak jí

bylo Dokud oba rodiče žili žila

í ona na výsluní jejich veliké a

néiié láxkv 1'oněvadž V dčtství
doHti ehuravébi Šetřili ji vácobec

Módní svět

1143 — Sváteční šaty na pannu

Střih v 0 velkohtech: Soubor za

hrnující VKccky suty pro panny
M 1 18 20 22 a 21 palce délky
Ku hotoveni Hatu jest potřeba
Hm yardu 21 palcové bitky nu
štik 1 yard 41 palcové látky
Kombinace a spislniéku vyžaduj
li' vurilii :: Diileovc latkv na

i '
iminu 22 palec dlouhou

8300 — Soubor dlouhých iatú
na eannv Střih ve { velkostech

pio panny: W lx a 20 palců dél

kv Vyžadují 2 yardu 27-pa-
l

id ve látky na žaty Hí jrrilu
21 pulcovo látky na pláštík a 2'Zm

yardu 21 palcové látky na kabát

na I palcovou paiuiu
0123 — Roroperi na panny —

Stí ih ve 4 velkostech! 11

a 21 hůlce- vviky Jest tlapot řeb

Jetlrii yard 27 palcoví látky na

'( itlcovou velkost

0423 — Norfolk My m panny
Střih v 4 velkostech i H 'J

p(K''il ploští a tížo provázaný vy- -

whlým krkem a velikou žízní

jest Ut 7nmm:iiin že žaludek náj

jest přeplníi plyny působícími
znační bolestí Tu jest třeba ry
chlí na úlevu takového

utrpení Nejlejáí úleva jent vy-

prázdnění tíla a nesílení jeho by

mohlo zas pravidelnou prácí
svou konali V tomto oriJcuu

chtílí byrhom každému wí poru
čili veleyřiámč 'JVinerovo M-ěiv- e

Jíořkí VÍíio neboť ono přiroze-

ným bezbolestným a beznamá-havý- m

zpííifdem pročistí a zá ro-

vců sesílí lilo Tato íínnost Tri-nftro-

1ííívího Hořkého Vína

jest žádoucím í v jiných eJioro-bác- h

v nichž hlavní na tom zále-

ží by byly vnitřností důkladné

pročištěny a sesíleny Jsou lo

křeče a jiní bolesti vnitřní zácpa

se všemi svými následky vílry
nechuť k jídlu nespavost V lé-

kárnách Jon Tríncr velko-vý-robc- e

léků 1mJ'WÍ) So Ash-

land ave eiiíciiKO Jll

Na rychlí zahnání bolestí ve

svalech a kloubech radíme Tri-nerů- v

Linímcnt ('cna liiiimentu

rí)e poálou

"CR0WF1 PIPE

KOMBINACE"

mm 1

1 "Crown" dýmka — z pravého
francouzského kořene niklové ko

vání z ryzího kaučuku špička

1 Kožený pytlík na tabák

1 Patentový zapalovač doutní-

ků

1 Svazek čističů dýmky

Shora udané zasláno bude po-řto-
u

vyplacené každému kdo za-

šle $100 papírový neb pošt pou-

kázkou na:

Hanseiťs Mail Order House

120 So 14 St Omaha Neb
—
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Toho dioí zvéJČIa kdo bydlí
Mylo to poblíž ad Natrvalo
dlouho a vídčla v ptlt uhn únoro-

vém dní jeho ženu (znala jí jak
vyhlížela okny kde objevil m

pozdéjí její muž) n dvčma dív- -

číttky A tu Mlo jl xrdeo jehtfe

d tíla očína roztěkanýma

prowtho veškeří ínUdlí-(feřie- e

aí nebyl docela nehezký
"Toť tedy jeho žena —" říká- -

a ní - - "a jeho dítí" Tak ni
jak nstraácřií jí připaJaly vedle

divoké maminky íjak jí pokřti
la HlitovaIi jich A zase vi- -

i t a a t a i
ip-i- jeno — oice — v ioiii ji co-

si pobouřilo K paní Hrubí při-

stoupil nijaký mladý muž a ho

vořili spolu a smáli tu — oh oh

jako když blesk z iínta jasna nje- -

de v temno noci tak janne osví-

ceno bylo Klíno nitro "Což — "
'dala se — "bylo by možno že

pro tohle mne našel — tenkrá-

te " A jak zřela vše polo u

vířila
Netrvalo však dlouho a doví- -

iieia w sama z viasiiu zkuschosii

paní Hrubá jest svému muži

zřejmé nevířím Viděla jí nama

A Hiíh ví proí si náhle vzpomní- -

la že býval vždy tak nčžriy vře-l- ý

a nikdy nikdy ani docela mřu

lo obtížný

V půli jara odejela do 1'her ke
t tylsvé sestře Zůstala tam cele je

to Dobře ne jí vedlo na svou

lásku vzpomínala již n klidem a

on po všem tom co zřela nebyl

pro ni jíž tak hrůzným stínem

Vrátila Ke koncem září do Pra

hy V krásném říjnovém odpfil- -

dni když příze babího léta lesk

ne se v září paprsku slunečních

jako stříbrná procházela se v su-

dě Na postranní lavičce zřela

lei jak sedí s knihou na klíní
děvčátka kolem něho každé ru

čku na jeho rameni Dívala ne

chvíli s utajeným dechem viděla

radost v očích dítí jak jim otec

předčítá i jí bylo nějak veseleji
- jen on on byl smuleii v zraku

svém ae rty ne smaiy
Kdo muže říci proč šla v pred

kol-m- ' Kdvž docházela pozdra
vil ji poděkovala mu n mírným

úsměvem a ohromným rozechvě

ním Mflj Pože poprvé ne zun vi

dí po roce !

sedl přivinul dcti k sobe a

Neděl do dálky Co nc dělo asi v

ieho nitru? A ona? Odešla na po

stranní stezku a utírala šátkem

slzy kteří bohatí kanuly z jejích

modrých očí A rty šeptaly:
Mflj IWe vždyť já jej milu

ji ja jej nuluji i

A kdvž ni to uvědomila rozho- -

i v i j i
„la se mne ze ne ouse o e „

sil místa kde až dosud bydlila
na stranu docela opačnou A to

tuké vvkonalat
Neboť ' ac

_

cit je- -

jí ' prošlý hlubokým hořem vy- -

:
šlehl prudším plamenem

i
bylo j

ií

cela jasno c se Kuy nesuu o

U-- k sobA iiž nřiblížiti A ucelit

ieho žena je tuková jaka je
To bylo tnk prosté přirozené u

spnivcdlivé A šla ve své ušlech-

tilosti tak daleko že nui nepátra-l- a

po ničem Zapadli pro sebe

A léta míjela Plouhá léta na

moly Slečna Kla Slínová zvykla

jl již poněkud a v srdce její se

racci klid Ano tak mela hned

udělat i A byl by býval pokoj t

Kec jeden den ji vmísil —

když dočetla se v novinách že o

na jeho žena byla zastřelena a

lo tam kam nikdy nemela vstou-

pili Ta zpráva přirozené ji vzru-

šila velice Vždyť nudila býti

mezníkem v jejím životí kdy- -

by kily by

leé pominulu když u

béld rok A tu se stalo že které

Imn dne zabloudila KU do sadu

kam kdysi stoupala před lety

kdy samota doléhala na ni tuk in-

tensivní Vídueh byl vonný

strumy a keře pučely obloha imi-dml-

se jku libou kvetoucího

lim ptáci jiUalí a jcjl nitro jak

utuí sta jatstraiudud stikini
irthU nukce lua vzpomínáni

tyb jl luk krásiiř ach a lk vol

eí! NťpauťovU ttui proti nl

d luuá A nAhbt se KitatU
adédU a i)kfikUi 'MAj boh

in JV)il
rrisioupii V id roifcUtvlý ou

lnl Hrubý r Ubal OloiMi'

jl ruc lilii láU l iu rt

Itt ji lachUlda ubjsU Jej k II

UU tkouťt "Avk jak ti

]sk l miluji t A UejsUdit n t

ha Jest - 4 smbulu

IW4 se ít-kl- t "MeecM"
A ona perniumřU -

cudní nížná že zprvu m jí zdála

býti luiď hliuM-- človfka Jiných
svřtfi íiebo někoho pJobného —

rřcdmít jejich hovoru v ten prv-

ní den pjal ' ke vfc-dní- vícem

které kolem nebe vidéll a pťe
hovor ten nebyl v&Vdní a ona cí- -

tíla že jeho zásluhou roubí Jb

zmatemu a rozloučil se a ni A

třetího dne zazvonil u dveří její-

ho bytu Uvítala jej docela zma-

tena Netížil z toho ale nižným
vroucím zrakem rozhlížel ae po

jejím království její samoty ht

pro níj nabývalo její přítomností

významu aniž sám vídíl proč1

Nábytek ozdoby obrazy podo-

bizny váe co kolem sebe zřel A

jak na to vfie tífie patřil co ona

plna bázní stála za ním nestyá-n- č

z hluboká vzdychal Jí vfiak

ten vzdech neušel Vycítila jej
A v tom náhle ae obrátil přistou

pil tčsní k ní a políbil jí na íe- -

lo Hovořilo ne Připadalo jim
že se již dávno znají A blze
jím bylo A tak počal jejich

krásný čistý pomčr
Přelet č k včten červen i červe-

nec přešly i dalíí tři mísíce když
se stalo níco řieoéckávaného Po-

te Suk vsloupíl opít do jejího by-

tu kteréhos kalného dne Míl v

duší isllesk štístí a na rtech ve-se- lí

Ale jak se ulekl když u

dveří nníž mohl dále vejiti sly-

šel tato slova tichá sice ale zře-teln- á

"Pane jmenujete se Jaroalav

Hrubý"
Zachvěl se a zbledl

"A jxte žcnat !"

Nová ještě větší vlna zděšeni

seli vát i la jeho tělo

Ona ustoupila zpět a když ve-s-

zavřela dvéře a díla: "uhrál
iste si se mnou ukrutné Kozní- -

til jste v mé duší hluboký žhou

eí cit a nemel jste k tomu prá
va" A šeptala: "Jednal jste po

dle"
"Ne -

'
vykřikl jakoby jat

křečemi
"Jednal jsle podle — " opako-

vala jeslí tišeji
"Ne drahá Klo " znova od

poroval
"Ano pane Hrubý jednal jsti

lak Děkuji bohu že jsem táž

íhUo dřív 1'blíži! iste mé duši—

velice Prosím odejděte!"
Položil kvtiei ruží na stolek

před zrcadlo dlouze se na ni po-

líval zakryl oči dlaní a odcházel

Dvéře zapadly za ním napímled
i i

a zatím co sestupoval zurčen si

nehodou klesla Kla v pokoji na

kolena a majíc hlavu na loktech

na pohovce plakala hořkým pla
ohrazeni své matkyi i in pod

Hoře její bylo veliké Cit lá-

sky který míla k němu Sukovi

bvl docela jiný než kterýkoli ji

ný v dívčích jejích letech Mi

lovalu jej lak vřele! A on pro
bůh co mvslil co myslil? Jak bý

val k ní vždv něžný a vřelý! Jak

téšíval se z jejího dětského smi

cbu t laškoviiýcli svilft jejích o

čj a ze slov která jl splývala tak

Žvitoiivř se rtu! Co zamýšlel on

ženatý muž f A ona bláhová! N

pátrala čím je kilo je nic Jen se

těšila svoji čistou láskou k nímu

Ta láska byla veliká a len ca- -

a takové bylo l boře jcjl Samota

přt děsnou tíhou dobhla na jcjl

nitro dvojnásob usilovuS jn na

plúujic juko šedá mlha padá na

kra i a opři dui tesklivé a smůl

ku plné plynuly sebou jako
inAu iliU!n 1'i'ili'iuut lina si

blUíta jak podim uvolila umírá

v tétblo knlnvch iluech kily
1

té a brunátné list stromu a kciň

dýchalo jen vlhkou mrtvolnou

Vňul Oh jak lesknu jl hýlu Jak

tiťVVsIovuě smutno? lee itaslaiy
kvttivA dny plní třpytných

iíhuvúh VbsHk a J'k minul

hoíi uvolna se ihUhVh ll e

i stisk poiieiiáhlu a pl twtati

bvtiwt Itbisda M k slovu

V%Uvot ovaU se V jcdiuiii

i lednových dmV A U jl pudda
IViVUH cosi ne Itm 1 j

h ni tt rlii VédéU kd jit M

Hicstnáu proválel j'J Jednou c

dv Mvm irskem ani! ui cut
fo-uvn-l KrAM rtMu
1IHHI MíVml JcjU feli bvU Mu

Ihh pfikryUi kloboukem Srdce

jl prud ř VM jk Je i fcU liíik
ihutanclciuv poblťdtčho Neboř
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